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15 października 2008

“Radki “2008” przyznane

Stypendia im. Andrzeja Radka wręczyli dzisiaj 17 uczniom z regionu
świętokrzyskiego przedstawiciele Zarządu Głównego Towarzystwa im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach oraz Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego. Jest to
już XXII edycja „Radków”; stypendystów doceniono za to, że – jak bohater
“Syzyfowych prac” Andrzej Radek – na przekór przeciwnościom losu z uporem
zdobywają wiedzę. Do tej pory Towarzystwo wręczyło 486 stypendiów młodym
mieszkańcom województwa.
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W zorganizowanej w Muzeum Narodowym w Kielcach uroczystości udział wziął dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Kowalczyk, prezes Towarzystwa im. Stefana Żeromskiego Andrzej Maćkowski, skarbnik
Towarzystwa Jan Mazur, z-ca komendanta Kieleckiej Chorągwi ZHP Elżbieta Kubiec oraz Sylwia Zacharz z Muzeum Lat
Szkolnych Stefana Żeromskiego. Jak podkreślali wszyscy zabierający dziś głos, laureaci stypendium im. Andrzeja Radka to
osoby zawdzięczające życiowe osiągnięcia wyłącznie samym sobie.
 – Podziwiamy was za wasz upór w dążeniu do osiągnięcia celu, za wasze samozaparcie w pokonywaniu codziennych
trudności. Wasze talenty są bardzo zróżnicowane; poza działalnością naukową udzielacie się także społecznie. A bez tego
rodzaju doświadczeń nie jest  możliwe skuteczne działanie w organizacjach samorządowych – mówił  dyrektor Jacek
Kowalczyk.

Kiedy słucha się o dokonaniach nagrodzonych dziś uczniów można odnieść wrażenie, że są one dziełem dojrzałych,
dorosłych  osób.  Mieszkający  w  Sukowie  absolwent  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  Damian  Janaszek,  pomimo
utrudniającej  życie  fizycznej  niepełnosprawności  i  poważnych  problemów  zdrowotnych  ,  z  wielkim  zaangażowaniem  i
determinacją podejmuje trud nauki. Spośród wyróżnionych dziś „Radków” zdołał wypracować najwyższą średnią ocen –
5,7. Z kolei Kinga Zaława z Małogoszczy jest uczennicą LO im. Bohaterów Powstania Styczniowego, osiągnęła średnią
ocen 5,33, a do tego uczestniczyła w projekcie edukacyjnym „Dopóki walczysz, jesteś zwycięzcą!” – pracowała jako
wolontariusz na Oddziale Onkologiczno – Hematologicznym Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w
Kielcach – i uzyskała tytuł „Uczeń z klasą”. Brała udział w wymianie polsko – austriackiej w ramach projektu „Różne
narody – różne kultury – różne języki – ta sama Europa”.

Wśród siedemnastu uczniów, którzy odebrali  dziś stypendia znalazło się sześciu absolwentów gimnazjum, dziesięciu
uczniów szkół średnich oraz jedna studentka. Piętnaście osób otrzymało jednorazowe wsparcie w wysokości 1500 złotych,
zaś  dwie  –  2000  złotych.  Współcześni  „Radkowie”  to  przeważnie  dziewczęta  i  chłopcy  z  małych  miejscowości,
doświadczający trudności materialnych, ale osiągający bardzo dobre wyniki w nauce. Miłośnicy twórczości Żeromskiego
postanowili przed 22 laty powołać przy kieleckim Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego towarzystwo jego imienia,
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aby takich właśnie cichych i skromnych bohaterów honorować i wspierać. 

Towarzystwo  działające  całkowicie  społecznie,  gromadzi  środki  finansowe na  stypendia,  m.in.  od  osób  indywidualnych,
samorządów, instytucji i organizacji. Uroczystość wręczenia stypendiów – nagród odbywa się corocznie w październiku.
Rodzina Radków liczy już ponad 480 osób.


